REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keéshilli i Ministrave

VENDIM

Nr. &85 , daté 12.12.2007

PER

MIRATIMIN E KONTRATES SE KONCESIONIT, TE FORMES
“BOT” . TE LIDHUR NDERMJET MINISTRISE SE EKONOMISE,
TREGTISE DHE ENERGJETIKES DHE SHOOERISE “XHEMI 027,
SHPK, PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT “VERBE-SELCE”

Ng mbé&shtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 21, pika 4, e 27, t&
ligjit nr.9663, daté 18.12.2006, “Pér koncesionet”, me propozimin e ministrit
t& Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e kontratés s€ koncesionit, t€ formé&s “BOT” (Ndértim,
operim, transferim), t€ lidhur nd&mmjet Ministrisé s&€ Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjetikés, si autoriteti kontraktues, dhe shoqérisé
“Xhemi 027, shpk, pér ndértimin e hidrocentralit “Verbé-Selcé”, sipas
tekstit dhe aneksit, g€ i bashkélidhen kétij vendimi.



2. Ngarkohet Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikag

zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.
Nr. Kol.

KONTRATE KONCESIONI

E FORMES “BOT” (NDERTIM-SHFRYTEZIM-TRANSFERIM)
PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT VERBE-SELCE

Ne Tirane, me date ...cocemomnn. 2007 (dymije e shtate), perpara meje
DOLEIC...eiviiieerirreninrenesscenarens , & regjistruar ne Dhomen e Noterise Tirane, me adrese ne
................................................... u paragiten palet kontraktuese si me poshte:

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, percaktuar si “AUTORITET
KONTRAKTUES” me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 127, daté 14.03.2007, "Par
percaktimin e autoritetit kontraktues per ndertimin me koncesion te Hidrocentralit Ve

Selee” ge me poshte do te quhet «Hidrocentrali», perfagesuar me autorizimin nr/#Z§#
N4, 08.200¢nga Z. Kristo Rodi, | 1 daléindjes madhor dhe me
zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, pér identitetin e te cilit u sigurova nga
letérnjoftimi nr.

DHE

Shoqérisé “Xhemi 02 - sh.p.k, regjistruar si person juridik me vendimin nr. 28460 date
29.10.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane , ge me poshte do te quhet “Koncesionari”
perfaqesuar nga administratori z. Baftiar Xhaja, per identitetin e te cilit u sigurova nga
gertifikata personale, madhor dhe me zotesi te plote juridike e pér té vepruar.

Hyrie
Duke patur parasysh ge Qeveria ¢ Shqiperise:

a) I ka dhene nje rol prioritar prodhimit, transmetimit dhe te shperndarjes se energjise
elektrike nepermjet ndertimit ose rehabilitimit te hidrocentraleve te rinj ose
rehabilitimit te hidrocentraleve ekzistuese me ane te procedurave te koncesionit,
per permiresimin e treguesve teknike dhe ekonomike te mrjetit elektrik kombetar;

b) E konsideron ndertimin e hidrocentraleve nje element te rendesishem pér
zhvillimin e sektorit te energjise;

¢) E vlereson formen “BOT™ te kongesionit, si nje forme koncesioni qe ben te mundur
stimulimin e investitoreve private per ndertimin e hidrocentraleve te rinj me anen e
kapitalit privat;



d)

€)

Si dhe:

b2

E angazhuar per ngritjen dhe zhvillimin e tregut te bredshem te energjise elektrike;

Mirepret investitoret vendas ose te huaj ne ndertimin e kapaciteteve te reja
prodhuese te energjise elektrike;

Me anén e legjislacioni ne fugi, regullon dhenien me koncesion te hidrocentraleve
dhe me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 127, daté 14.03.2007, "Per
percaktimin e autoritetit kontraktues per ndertimin me koncesion te Hidrocentralit
Verbé-Mesmal-Velgan” autorizohet Ministria e FEkonomise, Tregtise dhe
Energjetikes per negocimin dhe nenshkrimin e Kontrates se Koncesionit;

Koncesionari

a)

b)

d)

Eshte i interesuar te investoje ne ndertimin e Hidrocentralit, ne komunen Goré, me
gellim prodhimin e energjise elektrike dhe rritjen e sigurise sé furnizimit me energji
eiektrike te zones;

Shogeria “Xhemi 02 shpk zoteron kapacitetet e nevojshme tekniko-financiare dhe
organizative, per te realizuar projektin e miratuar sipas objektit te kesaj Kontrate;

Ka kryer studimin tekniko-ekonomik dhe mjedisor per ndertimin dhe shfrytezimin
e Hidrocentralit Verbe-Selcg, objekt i ketij koncesioni;

Shogeria “Xhemi 02" shpk ka marre njoftim nga Ministria e Ekonomise, Tregtise
dhe Energjitikes, me ane te shkreses zyrtare nr. 4630/1, date 10.07.2007, per
shpalljen fitues ne procedurén e konkurimit per koncesionin e Hidrocentralit Verbe-
Selce;

Palet bien dakort per sa vijon:

Neni 1
Perkunfizime

Termat e meposhtem, kudo qe te perdoren ne kete Kontraté, kané kuptimet gé jepen né

vijim:

a) “Kontraté Koncesioni” &shté kjo kontraté dhe Anekset 1 dhe 2 bashkelidhur késaj.

b) “Autoriteti Kontraktues” €shté Ministria € Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes.

¢) “Kongesionari” éshté Shogeria “Xhemi 02" sh.p.k, me seli né Pogradec.

¢) “Hidrocentrali” éshté Hidrocentrali Verbe-Selcé dhe teresia ¢ objekteve ge sherbejne
per prodhimin e energjise elekirike, ku perfshihet vepra e marjes, kanali i devijimit, baseni



i presionit, tubaciomi ge dergon ujin ne turbina, ndertesa e centralit se bashku me
makinerite dhe paisjet t&€ instaluara ne té, nenstacioni dhe linja e transmetimit qe ben
lidhjen me rrjetin ekzistues, dhe gjithshka tjetér qé lidhet dhe 1 shérben kétij Hidrocentrali.
d) “Kontratat e sipérmarrjes” jané te gjitha kontratat e nenshkruara nga Kongesionari
me sipermarresit per kryerjen e punimeve.

dh) “License” &shté akti administrativ qe leshohet nga autoriteti perkates publik per te
ushtruar nje veprimtari, bazuar ne kriteret objektive te kualifikimit.

e) “Tarifa e koncesionare” &shté sasia e energjise elekirike ge i ofrohet pa pagese shtetit.
€) “Projekt-ide” éshté dokumentacioni teknik e ekonomik pér planifikimin, financimin,
projektimin, ndertimin, shfrytezimin, mirembajtjen dhe transferimin e Hidrocentralit.

f) “Projekti i zbatimit” &shté projekti i detajuar inxhinierik, i cili permban parametrat,
karakteristikat dhe specifikimet perfundimtare te Hidrocentralit.

Neni 2
Objekti i Kongesionit

1.2

Objekti i késaj Komntraté kongesioni eshte projekiimi, ndertimi, shfrytézimi, dhe transferimi
i Hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues, konform termave te kesaj kontrate.

Neni 3
Karalkteristikat e Hidrocentralit

Karakteristikat e Hidrocentralit jane si me poshte:

Kuota e vepres se marrjes + 1562 m.sl
Kuota e nderteses se centralit + 725 m.sl
Fugia e instaluar 2.8 MW (2x1.4) MW
Energjia e prodhuar 16 min kWh/vit
Neni 4

Afati | Koncesionit

Autoriteti Kontraktues i jep Koncesionarit me koncesion Hidrocentralin pér njé afat kohor
prej 35 vjetésh sipas shkronjes “b” te nenit 27 té Ligjit nr. 9663, date 18.06.2006, “Per
koncesionet”. Ky afat fillon pas miratimit t& kesaj Kontrate sipas nenit 17.

Neni 5
Detyrimet e Autoritetit Kontraktues

Autoriteti Kontraktues merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

a) Te asistoje Koncesionarin prane ¢do institucioni, organi a agjencie shteterore, gendrore a
vendore, kur eshte e nevojshme, per marjen e licencave, autorizimeve dhe lejeve te
nevojshme per koncesion.



b) Te garantoje Koncesionarin se nuk do té lidhé asnjé marréveshje tjetér qé mund té
démtoj€ a pengojé prurjet ditore, stinore ose vjetore ne Hidrocentral.

¢) Te kontrolloje rregullisht ecuriné e Kontratés, sipas kushteve te pércaktuara ne te.

¢) Te garantoje blerjen e energjisé elektrike nga Shoqéria KESH sh.a, pér 15 vitet e para te
prodhimit te energjise elektrike, me cmimin sipas formulés sé€ pércaktuar n€é Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr. 27, daté 19.01.2007.

d) Te miratoje Projektin e Zbatimit te Hidrocentralit. Koha e nevojshme per miratimin e
Projektit t€ Zbatimit nuk ben pjese ne grafikun e punimeve te parashikuar ne Aneksin 2
bashkélidhur.

Neni 6
Detyrimet e Koncesionarit

6.1 Kongesionari eshte 1 detyruar te zbatoje Projektin e Zbatimit né pérputhje me kushtet
dhe afatet ¢ parashikuara né kété Kontraté.

6.2 Kongesionari eshte i detyruar:

a) Té formojé, brenda 30 (tridhjete) ditesh nga nenshkrimi i késaj Kontrate,shogerine
koncesionare, ge do te kete si objekt te veprimtarise se saj hartimin e Projektit zbatimit,
ndertimin, shirytezimin dhe transferimin e Hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues pas
pérfundimit t€ afatit t€ koncesionit. Shoqeria koncesionare do t'i nenshirohet te gjitha
dispozitave ligjore, ge rregullojne veprimtarine e shoqerive tregtare ne Shqiperi, si dhe ne
rast transferimi te kuotave t€ shoqgrisé apo pjeseve te kapitalit te saj tek te tretet, ajo duhet
t& marre pelqimin me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

b) Te zbatoje punimet dhe planin e investimit sipas Aneksit bashkelidhur késaj Kontrate.

c) T€ kryejé investimin sipas afateve t& parashikuara ne kete Kontrate dhe né cilésing e
kérkuar. :

¢) Te filloje punen menjéheré pas miratimit te Projektit te Zbatimit sipas pikes d, te nenit 5.
d) Te menaxhojé e administrojé Hidrocentralin gjaté periudhés té koncesionit.

dh) Te perballoje shpenzimet ge lidhen me demet qe mund t'i shkaktohen paleve te treta
pér faj t€ vet.

e) Te informojé Autoritetin Kontraktues per ¢do rrethané ge mund te ndikojé ne zbatimin e
Projektit zbatimit;

€) Te zbatoje legjislacionin shqiptar ne fuqi gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé saj;

f) Te marre masa per te garantuar kushtet e sigurimit né puné per punétoret dhe personat e
tjeré, per te shmangur demet ndaj pronés publike dhe private, si dhe te respektoje
legjislacionin ne lidhje me parandalimin e démeve a fatkeqésive ne pune.

g) Te paguaje te gjitha shpenzimet pér publikimet e béra, si dhe shpenzimet noteriale.

h)Te paragese prane Autoritetit Kontraktues Projektin e Zbatimit sipas grafikut te
punimeve t&€ parashikuar né Aneksin bashkelidhur.

1) Te zbatoje Projektin e Zbatimit per ndertimin e Hidrocentralit.
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Neni 7
Viera e Investimeve

7.1 Vlera e investimeve, qe duhet te kryhet nga Koncesionari (sipas Aneksit 1), &shté ne
vieren totale 2.355.000 (dy milione e treqind e pesdhjetepese mije) euro, nga te cilat
852.500 (teteqind e pesedhjete e dymije) euro do te investchen ne makineri e pajisje.

7.2 Vlera e mesipérme mund té pésojé ndryshime me marréveshje ndérmjet paleve:

a) Pasi t€ jet€ paragitur Projekti 1 Zbatimit;
b) Ne ¢do kohe gjate zbatimit te projektit ne ndertimin e vepres, sipas efektivitetit te
ofertave.

7.3 Vlera e ndryshuar e investimit mund te jete me e madhe se 2.355.000 (dy milione e
treqind e pesedhjetepese mije) euro por jo me e vogel se 2.237.250 (dy milione e dygind e
tridhjete e shtatemije) euro, ge perfageson nje ndryshim te investimit ne vieren 5% te
Investimit total te parashikuar.

Neni §
Programi i Punimeve

Koncensionari merr persiper te zbatoje programin e meposhtem te punimeve :
8.1 Koncesionari merr persiper te vendosé ne pune Hidrocentralin brenda 16

(gjashtémbedhjete) muajve nga marja ¢ lejes se ndertimit por jo me vone se 24 (njezet e
kater) muaj nga miratimi i kesaj kontrate.

8.2 Ky afat mund te ndryshojé me marreveshje midis paléve, nése marija e lejeve nga
institucionet perkatese vonohet pertej kohes se rregullt proceduriale per marrjen e tyre.

Neni 9
Zgiidhja e Kontrates se Koncesionit

9.1 Autoriteti Kontraktues ka te drejte te kerkoje zgjidhjen e késaj Kontrate né ményré t&
njéanshme:

a) Kur Koncesionari nuk fillon puné brenda tete muajve nga data e miratimit té Projektit t&
Zbatimit.

b) Ne rast mosrealizimi te fugise se vendosur mbi 10% te asaj sipas Projekt-zbatimit te
propozuar nga Koncesionari.

c¢) kur Koncesionari transferon kuotat ose kapitalin pa marré miratimin e Autoritetit
Kontraktues.



9.2 Kur Autoriteti Kontraktues konstaton se gjate afatit t& Koncesionit ka shkelje te
detyrimeve, kushteve dhe afateve té parashikuara né kete Kontrate, Autoriteti njofton pér
kété Koncesionarin, duke 1 kérkuar kétij té japé arsyet pér shkeljen e e konstatuar brenda
nj€ periudhe prej 30 ditésh. Ne rast se brenda kétij afati Koncesionari nuk pergjigjet,
Autoriteti Kontraktues ka te drejte t€ zgjidhé kété€ Kontratg.

9.3 Ne rast se Autoriteti Kontraktues zgjidh Kontraten ne menyre te njeanshme (pika 9.1 e
ketij neni), Autoriteti ka te drejte te marre vleren e garancise se Kontrates. Autoriteti ka te
drejte te marre persiper, perkohesisht administrimin e Hidrocentralit, per sigurimin e nje
sherbimi efektiv dhe te panderprere dhe, ne rastin e deshtimit t& Koncesionarit t€
permbushe detyrimet e tij kontraktuale dhe te deshtimit te tij, per te rregulluar shkeljen e
kontrates.

9.4 Secila palé ka t€ drejté ta zgjidhé Kontratén kur:

a) permbushja e detyrimeve behet e pamundur, per shkak te rrethanave ge dalin jashte
kontrollit te arsyeshém te seciles pale;

b) ka shkelje serioze nga njéra palé, shkelje e cila nuk mund t€ korrigjohet brenda afatit
kohor dhe sipas ményrés sé€ parashikuar né kété Kontrate.

9.5 Palét kané i€ drejié i€ zgjidhin kété€ Kontraté me pélqim té dyanshém.

Neni 1¢
Kontratat

10.1 Me gellim ge te realizohet objekti 1 Koncesionit, Kongesionari ka te drejte te lidhe
kontrata sipermarrjeje. Né lidhjen dhe nénshkrimin e kontratave té sipermarrjes me
nénkontraktorét, Kongesionari mban parasysh kushtet dhe afatet e parashikuara né kété
Kontraté.

10.2 Pavaresisht nga kontratat e sipérmarrjes, Koncesionari mbetet pergjegjes para
Autoritetit Kontraktues per zbatimin e rregullt te ketyre kontratave té sipérmarrjeve. Me
perjashtim t€ detyrimeve qé ka sipas késaj Kontrate, Autoriteti Kontraktues nuk mer
persiper asnje detyrim kundrejt sipermarresve, furnizuesve dhe te treteve.

10.3 Koncesionari nuk ka te drejte t'ia kalojé a transferojé kété Kontraté njé personi tjetér.

Neni 11
Garancite

11.1 Koncensionari duhet te garantoje, per llogari te autoritetit kontraktues, (sipas
formularit te paragitur ne dokumentet e tenderit) para firmosjes se kontrates, nje shume te
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barabarte me 10% te vleres totale te investimit prej 2.355.000 (dy milione e treqind e
pesdhjetepese mije) euro.

11.2 Koncensionari 1 lejohet te ¢’ngurtesoje kete vlere vetem pasi te kete marre
konfirmimin nga Autoriteti Kontraktues, brenda 30 diteve nga realizimi i investimit dhe
venia ne pune e te gjithe vepres.

Neni 12
Sigurimet

12.1 Kongesionari sigurcn Hidrocentralin gjate gjithe afatit té Kongesionit dhe njé kopje té
policés sé€ sigurimit e depoziton ¢do vit prané Autoritetit Kontraktues .

12.2 Ne rast se Hidrocentrali shkaterrohet ose demtohet per shkaget pér t€ cilat ai &shté
siguruar, zhdémtimet financiare q& vijné nga siguracionet do te perdoren nga Koncesionari
per te rindertuar, riparuar dhe rikthyer Hidrocentralin né gjendjen e méparshme pérpara
shkatérrimit ose démtimit.

12.3 Koncesionari duhet te sigurohet per pergjegjesité per demet materiale dhe fizike qe
mund t'u shkaktohen paleve fe treta, si rjedhoje e punimeve te ndertimit/montimit t&
Hidrocentralit, si dhe gjate shiryi€zimit té tij.

12.4 Sigurimi 1 objekteve do te kryhet per kufij te pergjegjesise jo me te ulet se 200
000(dygind mije) Euro per cdo ngjarje, deri né& 500 000 (peseqind mije) Euro né vit. Pjesa
e zbntshme nuk mund te jete me e larte se 1000 (njemije) Euro per cdo ngjarje dhe 2000
(dymije) Euro ne vit.

12.5 Autoriteti Kontraktues do te shenohet si i bashkesiguruar ne te gjitha kontratat e
sigurimit.
Neni 13
Kontrolli, raportimi, inspektimet dhe mbikqgyrija e pergjithshme

13.1 Autoriteti Kontraktues ka te drejte te kontrolloje Koncesionarin gjate gjith€ afatit t€
kongesionit.

13.2, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté qe, gjate fazes se ndertimit te hidrocentralit te
inspektojé dhe kontrollojé punimet pér t€ paré pérmbushjen e kushteve dhe afateve te
pércaktuara ne két€ Kontrate.

13.3 Koncesionari raporton me shkrim cdo muaj tek Autoritetit Kontraktues pér ,
realizimin e programit te punimeve {investimeve), ne vlere dhe ne natyre, dhe, pas fillimit
1€ shirytézimit, ¢do tre muaj pér prodhimin e energjisé elektrike.
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13.4 Autoriteti Kontraktues ka t€ drejté t€ mbikéqyré ecuriné e punimeve dhe cilésing e
kryerjes s& tyre, nése jané né pérputhje me programin e punimeve dhe me
dokumentacionmn e Projektit pérfundimtar.

Neni 14
Tarifa koncesionare dhe vilera e investimit

14.1 Tarifa koncesionare &shté 2.1% e energjisé se prodhuar, té cilén Autoriteti
Kontraktues ka te drejte ta shesé pér llogari te vet.

14.2 Vlera e riinvestimit &sht€ 50% e vlerés sé investimit pér makinerit€ dhe pajigjet. Kjo
vlere do te investohet, ne dy késte ¢do 15 vjet, dhe do te aktualizohet sipas indeksit te
inflacionit.

Neni 15
Legjislacioni i zbatueshem

Zbatimi dhe interpretimi 1 k&saj Kontrate do te bazohet ne legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 16
Forca Madhore dhe te paparashikuara

16.1 Konsiderohen ngjarje te Forces Madhore katastrofat e natyres, permbytjet, termetet,
lufta dhe nderhyrja e paleve te treta me akte me fuqing e ligjit dhe ¢do ngjarje e tjetér e
njéjté, ge mund te ndikoj€ né pérmbushjen e késaj Kontrate, si dhe t€ detyrimeve reciproke
q€ parashikohen né kété€ Kontraté, dhe g€ nuk varen nga vullneti i paléve ose q& nuk kané
t€ b&né me vullnetin e tyre.

16.2  Ne rast se verifikohen vonesa né realizimin e k&saj Kontrate ose mospérmbushje t&
detyrimeve te Paleve, si pasojé e ngjarjeve te Forces Madhore, vonesat ose mospérmbushje
nuk mund te shérbejné si baz8 pér ¢do palé pér t€ kérkuar zhdémiim nga pala tjetér.

16.3 Kur nje detyrim i1 kesaj Kontrate nuk do t& zbatohet ose pérmbushet si rezultat i
Forces Madhore, pala e demtuar njofton me shkrim palen tjeter, brenda 30 diteve, shtyrjen
¢ afatit t€ punimeve ose braktisjen e tyre, si dhe/ose masat ge do te merren per kapércimin
€ pasojave.

16.4 Afati i ndérprerjes sé punimeve dhe shtyrja né kohé e tyre, do té percaktohen nga
palet ne nje progesverbal menjéheré pas ndodhjes sé ngjarjes sé Forcés Madhore.



Neni 17
Hyrja né fuqi e Kontratés se Koncesionit

Kjo Kontraté e nenshkruar nga palet hyn né fuqi pas miratimit t& saj nga Késhilli i
Ministrave né pérputhje me Ligjin nr. 9663, daté 18.12.2006, “Per kongesionet™.

Neni 18
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

18.1 Mosmarreveshjet midis paleve ge kane lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kesaj
Kontrate, nuk pezullojné ose anullojne detyrimet e paleve gé burojné nga kjo Kontrate.
Palét angazhohen t€ zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarreveshje ndermjet tyre.

18.2 Kur njé mosmarréveshje nuk zgjidhet me mirékuptim, pala e interesuar ka t€ drejté t'i
drejtohet gjykatés pér zgjidhjen e saj.

18.3 Padité pér zgjidhjen e kétyre mosmarréveshjeve paragiten né Gjykatén e Rrethit
Gjygésor Tirané.
Neni 19
Sanksionet —
JeEe by - Ll e
Mos respektimi i afateve dhe kushteve te kesaj Kontrate, ne perfundim te periudhes 15-
mujore penalizon koncensionarin si me poshte:

a) Per shkelje te afatit te ndertimit 0,05 % ne dite te vleres te investimeve te munguara.

b) Per moskryerje te investimeve ne vleren e marre persiper ne konkurim, Koncesionari
penalizohet me 10 % te vleres te investimeve te parealizuara,

c) Per cdo dite vonese né fillimin e punimeve penalizohet me 10,000 leke.

¢) Ne rast mosrealizimi, per faj te Koncesionarit, te prodhimit te energjise elektrike prej
16 milion KWh/vit, Koncesionari penalizohet me 5% te vleres se prodhimit te
parealizuar per periudhen raportuese.

d) Per mosrealizim deri ne 10% te fugise se vendosur sipas Projektit te Zbatimtit,
Koncesionari do te penalizohet me 5% te vleres se prodhimit te energjise elekirike te
munguar, si pasoje € zvogelimit te fuqise se instaluar.

e) Nése mosrealizimi &shté mé& shume se 10% te fugise se vendosur sipas Projektit te
Zbatimit, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté té prishe Kontraten ne menyre te njeanshme.

Neni 20
Bashkepunimi midis Autoritetit Kontraktues dhe Koncesionarit

20.1 Autoriteti Kontraktues dhe Kongesionari zotohen me wulinet € ploté (€
bashkepunojné pér realizimin e ploté te késaj Kontrate.
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20.2 Kormrespondenca do te dergohet me leter me poste, telegram ose fax, ne adresat
perkatese.

20.3 Per cdo ndihme qge do t’i kerkojé Autoritetit Kontraktues, ne zbatim te detyrimeve gé
rrjedhin nga kjo Kontraté, Koncesionari 1 paraget Autoriteti kerkesé me shkrim.

21
Transferimi i Aseteve

Me mbarimin e késaj Kontrate, gofte st perfundim i afatit te zakonshem ose si nje mbarim i
parakohshem i saj, asetet e Koncesionit, perfshire cdo ndertese apo impiant te ndertuar nga
Koncesionari ne kantjerin ¢ Koncesionit, i transferohen Autoritetit Kontraktues, t€ lir€ nga
ndonje detyrim, objekt 1 afateve dhe kushteve te késaj Kontrate Koncesionare. Autonteti
Kontraktues ka te drejten, por jo detyrimin, te nderhyje ne ¢do kontrate t& Koncesionarit.

Neni 22
Regjistrimi i Hidrocentralit

22.1 Brenda 30 diteve nga hyrja ne fugi e saj, kontrata duhet te rregjistrohet ne rregjistrin
¢ pasurive te paluajtshme né emér t& Autoritetit Kontraktues.

22.2 Koncesionari ka te drejte ta vere Hidrocentralin si kolateral brenda periudhes se
koncesionit.

22.3 Kjo Kontraté béhet né teté kopje dhe pasi iu lexua paleve, te cilat e kuptuan dhe e
pranuan ate, e nenshkruan até lirisht para meje, ndersa une noterja e vertetoj ate rregullisht
sipas ligjit.

AUTORITETI KONTRAKUES KONCESIONARI
Ministri i Ekonomise, Shogeria XHEMI §2
Tregtise dhe Energjetikes

Perfagesuar me Autorizimin Nr.1828/7, Perfagesuar nga

date 14.09. 2007:te Ministrit te Ekonomise, Z. BAETJAR XHAJA

Tregtise dhe Energjetikes,

Nga Z. KRISTO'RODI
Drejtor i Drejtorise se Pergjithshme
Rregullatore



